202１年8 月31 日

生徒・保護者様各位

田進ゼミ上池台校

03-3728-5939

日頃より本校にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

【定期試験対策について(中 1～3 対象)】

 毎年この時期になると、「家で勉強が出来ない」、「勉強時間の確保が出来ない」、「何を勉強すればいいの

か分からない」このような声が多く聞こえてきます。

各学校の試験日に合わせ、「定期試験対策」として教室を開放させていただきます。時間帯等は下記「2021 年

2 学期中間試験対策スケジュール」をご確認ください。

2021 年2 学期中間試験対策スケジュール

2021年度 試験日 15:00～17:20 17:30～18:50 19:00～20:20 20:30～21:50 備考
9 13 月
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月
21 火 馬込・雪谷・大森6

22 水 馬込・雪谷・大森6

23 木
24 金 自習 補習 自習
25 土
26 日
27 月
28 火
29 水 貝塚
30 木 貝塚

10 1 金
2 土
3 日
4 月
5 火 大森10
6 水 大森10

教室
開放
(自習)

毎日
補習
(補習)

教室
開放
(自習)

試験直前補習(13:00～22:00)

教室
開放
(自習)

毎日
補習
(補習)

教室
開放
(自習)

教室
開放
(自習)

毎日
補習
(補習)

教室
開放
(自習)

試験直前補習(14:30～22:00)

教室
開放
(自習)

毎日
補習
(補習)

教室
開放
(自習)

試験直前補習(14:30～22:00)
中3V模擬

毎日補習プログラムの活用法

毎日補習プログラムは試験前にこそ本領発揮します。

① 上記試験対策期間中は普段お越しいただいている曜日以外も参加することが出来ます。追加料金や面倒

な手続き等は一切ありません。

② 上記無料定期試験対策と合わせれば 1 週間最大20 時間のテスト対策補習が可能。

③ 試験前は英語・数学以外でも対応可能。5 教科はもちろん実技4 教科まで対応します。

（活用例）

・問題集は一通り終わったけど、わからない問題が何問かある。

⇒毎日補習プログラムの担当は英語・数学はもちろん、理科や社会なども解説できる先生が揃っています。

・学校では理科の問題集が配られていないので何を勉強したらよいかわからない。

⇒勉強の仕方からアドバイスします。また各種教科書に準拠した問題集を無料で配布することが出来ます。

ご注意

無料定期試験対策は家庭学習と並立させることにより効果を発揮します。「対策に参加したけど、今まで家

庭でしていた勉強時間が塾に移っただけ…。」といったケースでは、成績向上が難しいです。また、試験直前

でも塾のない日（特に日曜日）に遊んでしまって、思うように勉強が進まないといったケースがあります。そうい

った場合は、ご家庭でも「試験前はしっかり勉強をすること」を親子で話し合ってください。ご自宅での勉強環

境や提出物・宿題の管理等、ご家庭でもご協力を宜しくお願い致します。

・試験範囲表・学校の問題集・プリントを持参してください。（置き勉は厳禁）

・学校で指定された課題が終わった人から、塾のほうで演習プリントを渡していきます。

※講師に付いてもらわないと勉強できない場合は、「試験対策個別（有料）」もございますのでご相談下さい。

※教室の関係上、テスト対策は人数調整をさせて頂くことがあります。また、他人の迷惑になる行為（おしゃべ

り・飲食など）があった場合は帰ってもらうことがあります。ご理解の程宜しくお願いします。

※通常授業は普段の時間通りで、その中でもテスト対策を行います。

ご不明な点がございましたら、お気軽に校舎へお問い合わせ下さい。

（TEL・FAX：03-3728-5939 受付14:30～22:00）